
 
AGENŢIA NAŢIONALĂ 

PENTRU REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE 

ŞI TEHNOLOGIA 

INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 
 

H O T Ă R Â R E 

mun. Chişinău 

 

din ____________2023                                                    Nr. ________ 

 

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinău                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 

privind aprobarea Programului de elaborare a actelor normative pentru anul 

2024 de către Agenţia Naţională pentru Reglementare în Comunicaţii Electronice şi 

Tehnologia Informaţiei  

 
În temeiul art. 7 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 239/2008 privind transparenţa în procesul 

decizional (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2008, nr.215-217, art.798) şi al p. 14 

alin. 3) din Regulamentul cu privire la procedurile de consultare publică cu societatea civilă 

în procesul decizional aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 967/2016 cu privire la 

mecanismul de consultare publică cu societatea civilă în procesul decizional (Monitorul 

Oficial al Republicii Moldova, 2016, nr. 265-276, art.1050), 

În conformitate cu p. 13 din Regulamentul Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în 

Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei (ANRCETI), aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr. 643/2019 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2019, nr.388-392, 

art.1008), 

În scopul asigurării transparenței procesului decizional din cadrul ANRCETI la 

executarea atribuţiilor de reglementare a domeniilor din competența ANRCETI, Consiliul 

de Administraţie  

H O T Ă R Ă Ş T E: 

1. Se aprobă Programul de elaborare a actelor normative pentru anul 2024 de 

către Agenţia Naţională pentru Reglementare în Comunicaţii Electronice şi Tehnologia 

Informaţiei, în continuare Program, conform anexei. 

2. Conducătorii subdiviziunilor ANRCETI vor asigura realizarea Programului 

conform competențelor și termenelor stabilite și vor prezenta Consiliului de Administrație al 

ANRCETI, trimestrial, până la data de 20 a lunii următoare, rapoarte privind gradul de 

executare a Programului. 

3. Coordonarea procesului de realizare a Programului se pune în sarcina dnei 

Silvia BOJOGA, director adjunct. 
4. Prezenta Hotărâre se publică pe pagina web oficială a ANRCETI și intră în 

vigoare la data publicării. 

 

Președintele 

Consiliului de Administrație    Sergiu GAIBU 

 

Membrii Consiliului      Silvia BOJOGA 

de Administraţie       

         Marian POCAZNOI 


